
     Regionalliga West Saison 2011/2012
         2. Spieltag am 09.10.2011 in Kerpen System MOS (Miniaturgolf)

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter Thomas Kemsis BGV Bergisch Land

Schiedsrichter Christian Jäink MSK Neheim-Hüsten
Schiedsrichter Oliver Rathjens 1. MSC Wesel

Ersatzschiedsrichter Markus Patzelt BGSV Kerpen

Turnierleitung: Raimund Hoch BGSV Kerpen

Tabelle vor dem Spieltag

Platz Verein Schlagzahl Punkte

1 BGSV Kerpen 2 620 10
2 MSK Neheim-Hüsten 1 629 8
3 BGSV Castrop 1 637 6
4 Bochumer MC 2 638 4
5 1. MSC Wesel 1 642 2
6 BGV Bergisch Land 1 653 0

Tabelle des Spieltags

Platz Verein Schlagzahl Punkte

1 BGSV Kerpen 2 516 10
2 Bochumer MC 2 521 8
3 1. MSC Wesel 1 524 6
4 MSK Neheim-Hüsten 1 531 4
5 BGV Bergisch Land 1 538 2
6 BGSV Castrop 1 547 0

Tabelle nach dem Spieltag

Platz Verein Schlagzahl Punkte

1 BGSV Kerpen 2 1136 20
2 Bochumer MC 2 1159 12
3 MSK Neheim-Hüsten 1 1160 12
4 1. MSC Wesel 1 1166 8
5 BGSV Castrop 1 1184 6
6 BGV Bergisch Land 1 1191 2



     Regionalliga West Saison 2011/2012
         2. Spieltag am 09.10.2011 in Kerpen System MOS (Miniaturgolf)

Mannschaft des Tages:

Schäpe, Thomas BGSV Kerpen e.V. 80
Patzelt, Markus BGSV Kerpen e.V. 81
Waptis, Burkhard BGSV Castrop e.V. 1961 82
Büdenbender, Markus Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 83
Müller, Stefan BGSV Kerpen e.V. 83
Born, Michael 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 84
Häusler, Julian 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 84

Besondere Vorkommnisse:

Unterbrechungen:

keine

Auswechlungen:

keine

Strafen:

keine

Sonstiges:

Wetter: morgens neblig später dann teilweise sonnig bei 6 - 15° C

Für die Richtigkeit

Raimund Hoch
BGSV Kerpen



Regionalliga West Saison 20111/2012
2.Spieltag am 09.10.2011 in Kerpen

1 BGSV Kerpen 2
Raimund Hoch 27 24 24 22 97 24,250
Jörg Wössner 22 20 23 23 88 22,000
Markus Patzelt 19 22 20 20 81 20,250
Peter Winters 22 21 20 24 87 21,750
Thomas Schäpe 21 20 20 19 80 20,000
Stefan Müller 19 20 22 22 83 20,750
Harald Schröter

130 127 129 130 516 21,500

2 Bochumer MC 2
Christian Haeger 24 20 20 25 89 22,250
Detlef Lehmann 25 21 19 21 86 21,500
Michael Leßner 22 23 25 22 92 23,000
Martin Hüppen 22 22 19 22 85 21,250
Martin Schnittker 25 21 19 21 86 21,500
Markus Büdenbender 21 20 20 22 83 20,750
Rainer Henseler

139 127 122 133 521 21,708

3 1. MSC Wesel 1
Waldemar Neuwirth 23 23 19 22 87 21,750
Oliver Rathjens 24 22 21 23 90 22,500
Julian Häusler 22 20 21 21 84 21,000
Markus Kuntermann 24 23 24 21 92 23,000
Michael Born 20 21 21 22 84 21,000
Sebastian Heine 23 22 22 20 87 21,750
David Pren

136 131 128 129 524 21,833

4 MSK Neheim-Hüsten 1
Ralf Sawartowski 25 23 21 22 91 22,750
Felix vom Bruch 21 24 25 20 90 22,500
Florian Becker 23 23 20 22 88 22,000
Jörg Krane 22 18 24 20 84 21,000
Jan Stachowiak 24 23 21 26 94 23,500
Christian Jäink 23 19 20 22 84 21,000
Tim Blöcker

138 130 131 132 531 22,125

5 BGV Bergisch Land 1
Andreas Grzeski 22 22 27 23 94 23,500
Torsten Stein 21 22 21 22 86 21,500
Lutz Wierum 21 21 21 23 86 21,500
Norbert Rehfeld 26 21 23 20 90 22,500
Frank Exner 26 20 24 23 93 23,250
Sebastian Vogel 21 23 24 21 89 22,250
Thomas Kemsies

137 129 140 132 538 22,417

6 BGSV Castrop 1
Stefan Kern 21 23 24 24 92 23,000
Udo Sternemann 25 28 23 22 98 24,500
Thies Fritzenkötter 22 19 25 21 87 21,750
Burkhard Waptis 20 22 19 21 82 20,500
Willi Hettrich 27 28 20 24 99 24,750
Michael Dickes 23 22 22 22 89 22,250
Daniel Maar

138 142 133 134 547 22,792



Regionalliga West Saison 2011/2012
2. Spieltag am 09.10.2011

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt Diff

1 Schäpe, Thomas BGSV Kerpen e.V. 46517 21 20 20 19 80 20,000 2
2 Patzelt, Markus BGSV Kerpen e.V. 46006 19 22 20 20 81 20,250 3
3 Waptis, Burkhard BGSV Castrop e.V. 1961 33946 20 22 19 21 82 20,500 3
4 Büdenbender, Markus Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 29327 21 20 20 22 83 20,750 2
5 Müller, Stefan BGSV Kerpen e.V. 29586 19 20 22 22 83 20,750 3
6 Born, Michael 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 33880 20 21 21 22 84 21,000 2
6 Häusler, Julian 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 37363 22 20 21 21 84 21,000 2
8 Jäink, Christian MSK Neheim-Hüsten e.V. 45789 23 19 20 22 84 21,000 4
9 Krane, Jörg MSK Neheim-Hüsten e.V. 30374 22 18 24 20 84 21,000 6
10 Hüppen, Martin Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 27615 22 22 19 22 85 21,250 3
11 Schröter, Harald BGSV Kerpen e.V. 33886 22 20 23 20 85 21,250 3
12 Stein, Torsten BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 31637 21 22 21 22 86 21,500 1
13 Wierum, Lutz BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30856 21 21 21 23 86 21,500 2
14 Lehmann, Detlef Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 23055 25 21 19 21 86 21,500 6
14 Schnittker, Martin Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 43936 25 21 19 21 86 21,500 6
16 Heine, Sebastian 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 40930 23 22 22 20 87 21,750 3
17 Neuwirth, Waldemar 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 37473 23 23 19 22 87 21,750 4
17 Winters, Peter BGSV Kerpen e.V. 45644 22 21 20 24 87 21,750 4
19 Fritzenkötter, Thies BGSV Castrop e.V. 1961 40034 22 19 25 21 87 21,750 6
20 Wössner, Jörg BGSV Kerpen e.V. 547 22 20 23 23 88 22,000 3
20 Becker, Florian MSK Neheim-Hüsten e.V. 37559 23 23 20 22 88 22,000 3
22 Pren, David 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 37322 23 24 22 19 88 22,000 5
23 Dickes, Michael BGSV Castrop e.V. 1961 40961 23 22 22 22 89 22,250 1
24 Vogel, Sebastian BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30083 21 23 24 21 89 22,250 3
25 Haeger, Christian Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 24871 24 20 20 25 89 22,250 5
26 Rathjens, Oliver 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 51902 24 22 21 23 90 22,500 3
27 Schröter, Christian BGSV Kerpen e.V. 33887 22 21 25 22 90 22,500 4
28 vom Bruch, Felix MSK Neheim-Hüsten e.V. 34494 21 24 25 20 90 22,500 5
29 Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 43640 26 21 23 20 90 22,500 6
30 Sawartowski, Ralf MSK Neheim-Hüsten e.V. 43149 25 23 21 22 91 22,750 4
31 Kern, Stefan BGSV Castrop e.V. 1961 40969 21 23 24 24 92 23,000 3
31 Leßner, Michael Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 40048 22 23 25 22 92 23,000 3
31 Kuntermann, Markus 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 30521 24 23 24 21 92 23,000 3
34 Exner, Frank BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 42435 26 20 24 23 93 23,250 6
35 Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 31639 22 22 27 23 94 23,500 5
35 Stachowiak, Jan MSK Neheim-Hüsten e.V. 31903 24 23 21 26 94 23,500 5



Regionalliga West Saison 2011/2012
2. Spieltag am 09.10.2011

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt Diff

37 Blöcker, Tim MSK Neheim-Hüsten e.V. 37103 23 21 31 19 94 23,500 12
38 Scheikowski, Sven 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 34773 26 23 24 22 95 23,750 4
39 Hoch, Raimund BGSV Kerpen e.V. 25846 27 24 24 22 97 24,250 5
40 Sternemann, Udo BGSV Castrop e.V. 1961 10099 25 28 23 22 98 24,500 6
41 Hettrich, Willi BGSV Castrop e.V. 1961 35236 27 28 20 24 99 24,750 8
42 Kemsies, Thomas BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 41862 25 27 24 24 100 25,000 3
43 Henseler, Rainer Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 65852 30 29 30 24 113 28,250 6
44 Maar, Daniel BGSV Castrop e.V. 1961 34902 nicht gestartet



Regionalliga West Saison 2011/2012
2. Spieltag am 09.10.2011 in Kerpen
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BGSV Kerpen 2 24 30 29 33 27 26 26 25 29 28 34 34 28 28 32 24 33 26 516

Bochumer MC 2 24 24 28 35 31 25 24 26 29 29 45 39 27 26 28 26 27 28 521

1. MSC Wesel 1 26 27 29 31 25 27 25 29 26 28 33 44 28 29 33 25 31 28 524

MSK Neheim-Hüsten 1 24 29 30 32 26 26 31 26 34 29 38 37 27 29 30 29 28 26 531

BGV Bergisch Land 1 25 29 28 36 27 29 26 27 31 33 37 42 25 26 37 28 24 28 538

BGSV Castrop 1 24 26 27 39 35 26 29 24 26 36 38 40 24 29 41 25 30 28 547

Mannschaftsstatistik



Regionalliga West Saison 2011/2012
2. Spieltag am 09.10.2011 in Kerpen

Bahn Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt
1 Pyramiden 168 4 0 0 0 0 0 1,020
2 Gradschlag mit Hindernis 145 26 1 0 0 0 0 1,160
3 Mausefalle 140 32 0 0 0 0 0 1,190
4 Schrägkreis 102 65 4 1 0 0 0 1,440
5 Netz 146 20 4 1 1 0 0 1,200
6 Vulkan 155 15 2 0 0 0 0 1,110
7 Schleife 151 20 1 0 0 0 0 1,130
8 Blitz 159 10 3 0 0 0 0 1,090
9 Radkappe 143 26 2 1 0 0 0 1,190
10 V 133 29 5 2 2 0 1 1,340
11 Teller 104 46 16 3 2 0 1 1,590
12 Salto 60 110 2 0 0 0 0 1,660
13 Winkel 156 16 0 0 0 0 0 1,090
14 Liegende Acht 140 32 0 0 0 0 0 1,190
15 Rohr 115 47 8 2 0 0 0 1,400
16 Passage 156 15 0 1 0 0 0 1,100
17 Töter 139 27 5 1 0 0 0 1,230
18 Mitelhügel 146 21 4 1 0 0 0 1,190

Bahnstatisik



Regionalliga West Saison 2011/2012
Einzelrangliste

Name Paßnr. Ver. Gesamt Abt.1 Abt.2 WES KER BOC BGL NEH CAS Gesamt
1 Dickes, Michael 40961 CAS 22,875 23,500 22,250 94 89 183
2 Schröter, Harald 33886 KER 23,000 24,750 21,250 99 85 184
3 Krane, Jörg 30374 NEH 23,000 25,000 21,000 100 84 184
4 Born, Michael 33880 WES 23,000 25,000 21,000 100 84 184
5 Patzelt, Markus 46006 KER 23,000 25,750 20,250 103 81 184
6 Schäpe, Thomas 46517 KER 23,000 26,000 20,000 104 80 184
7 Heine, Sebastian 40930 WES 23,250 24,750 21,750 99 87 186
8 Müller, Stefan 29586 KER 23,250 25,750 20,750 103 83 186
9 Becker, Florian 37559 NEH 23,375 24,750 22,000 99 88 187
10 Häusler, Julian 37363 WES 23,375 25,750 21,000 103 84 187
11 Winters, Peter 45644 KER 23,500 25,250 21,750 101 87 188
12 vom Bruch, Felix 34494 NEH 23,625 24,750 22,500 99 90 189
13 Pren, David 37322 WES 23,625 25,250 22,000 101 88 189
14 Haeger, Christian 24871 BOC 23,750 25,250 22,250 101 89 190
15 Stein, Torsten 31637 BGL 23,750 26,000 21,500 104 86 190
16 Büdenbender, Markus 29327 BOC 23,750 26,750 20,750 107 83 190
17 Waptis, Burkhard 33946 CAS 23,750 27,000 20,500 108 82 190
18 Lehmann, Detlef 23055 BOC 23,875 26,250 21,500 105 86 191
19 Hüppen, Martin 27615 BOC 24,000 26,750 21,250 107 85 192
20 Jäink, Christian 45789 NEH 24,125 27,250 21,000 109 84 193
21 Sawartowski, Ralf 43149 NEH 24,250 25,750 22,750 103 91 194
22 Rathjens, Oliver 51902 WES 24,250 26,000 22,500 104 90 194
23 Kern, Stefan 40969 CAS 24,500 26,000 23,000 104 92 196
24 Wierum, Lutz 30856 BGL 24,500 27,500 21,500 110 86 196
25 Grzeski, Andreas 31639 BGL 24,625 25,750 23,500 103 94 197
26 Stachowiak, Jan 31903 NEH 25,000 26,500 23,500 106 94 200
27 Schröter, Christian 33887 KER 25,000 27,500 22,500 110 90 200
28 Hoch, Raimund 25846 KER 25,125 26,000 24,250 104 97 201
29 Exner, Frank 42435 BGL 25,250 27,250 23,250 109 93 202
30 Rehfeld, Norbert 43640 BGL 25,250 28,000 22,500 112 90 202
31 Neuwirth, Waldemar 37473 WES 25,250 28,750 21,750 115 87 202
32 Blöcker, Tim 37103 NEH 25,375 27,250 23,500 109 94 203
33 Leßner, Michael 40048 BOC 25,375 27,750 23,000 111 92 203
34 Vogel, Sebastian 30083 BGL 25,500 28,750 22,250 115 89 204
35 Kuntermann, Markus 30521 WES 25,625 28,250 23,000 113 92 205



Regionalliga West Saison 2011/2012
Einzelrangliste

Name Paßnr. Ver. Gesamt Abt.1 Abt.2 WES KER BOC BGL NEH CAS Gesamt
36 Sternemann, Udo 10099 CAS 26,000 27,500 24,500 110 98 208
37 Kemsies, Thomas 41862 BGL 27,625 30,250 25,000 121 100 221
38 Henseler, Rainer 65852 BOC 29,000 29,750 28,250 119 113 232
39 Schnittker, Martin 43936 BOC 21,500 21,500 86 86
40 Fritzenkötter, Thies 40034 CAS 21,750 21,750 87 87
41 Scheikowski, Sven 34773 WES 23,750 23,750 95 95
42 Giegel, Heinz-Theo 50294 CAS 26,000 26,000  104 104
43 Honerkamp, Frank 37494 BOC 26,750 26,750  107 107
44 Knippschild, Ralf 25352 NEH 28,250 28,250  113 113
45 Feichtinger, Heinz 47303 WES 28,500 28,500  114 114
46 Lange, Philipp 37204 CAS 29,000 29,000  116 116
47 Maar, Daniel 34902 CAS 29,250 29,250  117 117


